

Capernow Tele Management Systems A/S

Esplanaden 8C 1.

1263 København K

CVR-nr. 25133692

Årsrapport for 2012/13

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7/1 2014



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning.....	6
Resultatopgørelse.....	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter.....	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Capernow Tele Management Systems A/S Esplanaden 8C 1. 1263 København K
CVR-nr.	25133692
Stiftelsesdato	1. januar 2000
Regnskabsår	1. oktober 2012 - 30. september 2013
Bestyrelse	Christian Ulrik Brønnum, Formand Steen Engholm, Direktør Claus Rasmussen
Direktion	Steen Engholm, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindvangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Capernow Tele Management Systems A/S er et helejet datterselskab af Capernow A/S. Selskabet udvikler, producerer og sælger markedsledende softwareapplikationer til tele- og energisektoren, særligt inden for områderne BSS, billing, ordre og kundehåndtering. Koncernens produkter anvendes af en lang række teleselskaber og service providere i Europa.

Software applikationerne markedsføres under navnet "Capernow Tele Management Systems (iTMS)".

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på TDKK 4.628, og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på TDKK 19.818.

Årets resultat set i lyset af den kraftige investering i produktet iTMS samt investering i nye markeder vurderes af bestyrelsen som tilfredsstillende.

Capernow Tele Management Systems A/S har i regnskabsåret fået nye kunder i Europa. Herudover er der i regnskabsåret foretaget yderligere opdatering og nyudvikling af iTMS med en række nye funktionaliteter og tillægsmoduler, hvorfor Capernow Tele Management Systems A/S i 2013/14 forventer at kunne styrke selskabets kundeunderlag med nye kunder i udlandet.

Capernow koncernens aktiviteter er konsolideret ned i Capernow Tele Management Systems A/S, hvor der løbende bliver arbejdet målrettet på at optimere forretningen. En konkurs hos en af selskabets kunder, Telogic har betydet at selskabet selv har overtaget kundeforholdet til en lang række Europæiske kunder der anvender selskabets produkt. Selskabet har fokus på ekspansion på de Internationale markeder.

Capernow TMS A/S har i regnskabsåret startet udviklingen af et nyt globalt mobil koncept i selskabet Victor World ApS. Udviklingen forløber tilfredsstillende og selskabet har fået ekstern funding til projektet.

Årets resultat, set i lyset af investeringer i produktet iTMS, samt fortsat investering i nye markeder vurderes af bestyrelsen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Forventninger til fremtiden

Der forventes ligeledes et positivt resultat for det efterfølgende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2012/13	2011/12
Bruttofortjeneste/-tab		26.219.721	23.970.957
Personaleomkostninger	1	-17.668.945	-19.031.699
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.892.203	-2.560.974
Andre driftsomkostninger	3	-131.700	-466.480
Resultat af primær drift		5.526.873	1.911.804
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-496.775	0
Finansielle indtægter	4	810.980	750.047
Finansielle omkostninger	5	-272.143	-513.705
Resultat før skat		5.568.935	2.148.146
Skat af årets resultat	6	-940.718	-710.483
Årets resultat		4.628.217	1.437.663
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		5.500.000	0
Overført resultat		-871.783	1.437.663
		4.628.217	1.437.663

Balance 30. september 2013

	Note	2013	2012
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	8.032.285	5.810.519
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder		29.956	0
Udviklingsprojekter under udførelse	8	<u>1.160.313</u>	<u>3.505.453</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>9.222.554</u>	<u>9.315.972</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	977.808	1.153.105
Indretning af lejede lokaler	10	<u>1.520.942</u>	<u>1.676.445</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.498.750</u>	<u>2.829.550</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	205.399	0
Andre tilgodehavender		<u>608.074</u>	<u>620.126</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>813.473</u>	<u>620.126</u>
Anlægsaktiver		<u>12.534.777</u>	<u>12.765.648</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.844.214	6.967.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.846.555	7.043.617
Andre tilgodehavender		150.000	157.274
Periodeafgrænsningsposter		<u>29.345</u>	<u>181.209</u>
Tilgodehavender		<u>18.870.114</u>	<u>14.349.311</u>
Likvide beholdninger		<u>9.134</u>	<u>4.504</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.879.248</u>	<u>14.353.815</u>
Aktiver		<u>31.414.025</u>	<u>27.119.463</u>

Balance 30. september 2013

	Note	2013	2012
Passiver			
Virksomhedskapital	13	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	14	13.318.217	14.190.000
Udbytte for regnskabsåret	15	5.500.000	0
Egenkapital		19.818.217	15.190.000
Hensættelser til udskudt skat		2.200.379	2.330.924
Hensatte forpligtelser		2.200.379	2.330.924
Selskabsskat		1.326.400	392.175
Langfristede gældsforpligtelser		1.326.400	392.175
Gæld til banker		2.140.861	3.514.088
Leverandører af varer og tjenesteydelser		935.666	888.448
Selskabsskat		143.563	125.559
Anden gæld		4.848.939	4.678.269
Kortfristede gældsforpligtelser		8.069.029	9.206.364
Gældsforpligtelser		9.395.429	9.598.539
Passiver		31.414.025	27.119.463
Ejerskab	16		
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		

Noter

	2012/13	2011/12
1. Personalemkostninger		
Lønninger	15.316.141	16.745.700
Pensioner	1.492.402	1.434.849
Omkostninger til social sikring	238.950	229.197
Andre personalemkostninger	621.452	621.953
	<u>17.668.945</u>	<u>19.031.699</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>29</u>	<u>29</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på færdiggjorte udviklingsomkostninger	2.469.614	2.062.084
Afskrivning på erhvervede rettigheder	11.521	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inve	255.565	343.387
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	155.503	155.503
	<u>2.892.203</u>	<u>2.560.974</u>
3. Andre driftsomkostninger		
Tab og omkostninger vedrørende verserende sag	131.700	326.349
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	140.131
	<u>131.700</u>	<u>466.480</u>
Årsregnskabet for 2012/13 er påvirket af omkostninger forbundet med verserende retssag mod Capernow koncernens tidligere bestyrelsesformand, økonomidirektør og revisor i alt. TDKK. 132.		
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	603.288	336.124
Andre finansielle indtægter	207.692	413.923
	<u>810.980</u>	<u>750.047</u>
5. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	1.775
Andre finansielle omkostninger	272.143	511.930
	<u>272.143</u>	<u>513.705</u>

Noter

	2012/13	2011/12
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.326.400	398.700
Årets regulering af udskudt skat	-130.545	311.783
Regulering af tidligere års skat	-255.137	0
	<u>940.718</u>	<u>710.483</u>
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	29.856.464	28.971.499
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.393.553	884.965
Afgang i årets løb	-702.173	0
Kostpris ultimo	<u>34.547.844</u>	<u>29.856.464</u>
Af- og nedskrivninger primo	-24.045.945	-21.983.863
Årets afskrivninger	-2.469.614	-2.062.082
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-26.515.559</u>	<u>-24.045.945</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.032.285</u>	<u>5.810.519</u>
8. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	3.505.453	1.442.822
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.048.413	2.411.498
Afgang i årets løb	-5.393.553	-348.867
Kostpris ultimo	<u>1.160.313</u>	<u>3.505.453</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.160.313</u>	<u>3.505.453</u>

Noter

	2012/13	2011/12
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.169.627	3.525.614
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	80.268	181.663
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-537.650</u>
Kostpris ultimo	<u>3.249.895</u>	<u>3.169.627</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.016.522	-1.775.655
Årets afskrivninger	-255.565	-343.387
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>102.520</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.272.087</u>	<u>-2.016.522</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>977.808</u>	<u>1.153.105</u>
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	<u>2.332.536</u>	<u>2.332.536</u>
Kostpris ultimo	<u>2.332.536</u>	<u>2.332.536</u>
Af- og nedskrivninger primo	-656.091	-500.588
Årets afskrivninger	<u>-155.503</u>	<u>-155.503</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-811.594</u>	<u>-656.091</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.520.942</u>	<u>1.676.445</u>
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	<u>702.173</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>702.173</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-496.774</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-496.774</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>205.399</u>	<u>0</u>

Noter

2012/13

2011/12

12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Victor World ApS	København	85,71	16.035.491	-755.864
- minoritetsanpartshaveres andel			-2.290.784	107.981
- korrektion vedrørende internt opført aktiver og forpligtelser i tilknytning hertil			-13.539.308	151.109
			<u>205.399</u>	<u>-496.774</u>

13. Virksomhedskapital

Saldo primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Saldo ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

14. Overført resultat

Saldo primo	14.190.000	12.752.337
Årets tilgang	-871.783	1.437.663
Saldo ultimo	<u>13.318.217</u>	<u>14.190.000</u>

15. Udbytte for regnskabsåret

Årets tilgang	<u>5.500.000</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>5.500.000</u>	<u>0</u>

16. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerregister som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Capernow A/S
Esplanaden 8C, 1.
1263 København K

Noter

17. Eventualposter

Leje- og leasingkontrakter:

Selskabet har indgået leje- og leasing aftaler med en samlet forpligtelse på TDKK 1.510 pr. 30. september 2013.

Eventualaktiver:

Selskabets moderselskab, Capernow A/S, har stævnet selskabets tidligere bestyrelsesformand, økonomidirektør og revisor med krav om tilbagebetaling af i alt TDKK 11.524 til Capernow koncernen.

Eventualforpligtelser:

Selskabets tidligere økonomidirektør, som er fratrukket sin stilling i regnskabsåret 2009/10, har rejst krav mod selskabet på TDKK 1.029 for uberettiget bortvisning.

Sambeskatning:

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Capernow A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet en solidarisk og ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Capernow A/S' pengeinstitut.

Selskabet har endvidere afgivet virksomhedspant vedrørende tilgodehavender, immaterielle rettigheder og materielle anlægsaktiver stor TDKK 3.000 overfor selskabets pengeinstitut.

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.